



**COMUNE DI GRIMACCO**  
PROVINCIA DI UDINE

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

**OGGETTO: Presa d'atto PEF e Approvazione delle tariffe TARI anno 2023.**

L'anno **duemilaventitre**, il giorno **30** del mese di **aprile** alle ore **09.00** nella sala comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in modalità mista in base a Regolamento approvato con delibera CC n. 11 del 30.04.2022, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno recapitato ai singoli Consiglieri in tempo utile, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria.

Seduta pubblica di prima convocazione.

**Fatto l'appello nominale risultano presenti:**

		Pres.	Ass.
<b>FABELLO Eliana</b>	<b>Sindaco</b>	<b>x</b>	

**Consiglieri**

		Pres.	Ass.
<b>1</b>	<b>Vogrig Claudio</b>	<b>x</b>	
<b>2</b>	<b>Martinig Federico</b>	<b>x</b>	
<b>3</b>	<b>Marinig Marco</b>	<b>x</b>	
<b>4</b>	<b>Predan Ivo</b>	<b>x</b>	
<b>5</b>	<b>Feletig Alessandra</b>		<b>x</b>
<b>6</b>	<b>Masiero Laura</b>	<b>x</b>	
<b>7</b>	<b>Chiabai Piero</b>		<b>x</b>
<b>8</b>	<b>Chialchia Simone</b>	<b>x</b>	

Assiste il Segretario comunale dott. Gambino Nicola

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la sig. Eliana Fabello, nella sua qualità di Sindaco ed espone gli oggetti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione

### PARERE REGOLARITÀ TECNICA

FAVOREVOLE

CONTRARIO

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

f.to : Il Sindaco – Eliana Fabello

\*\*\*\*\*

### PARERE REGOLARITÀ CONTABILE

Impegno di spesa Euro \_\_\_\_\_ / Prenotazione impegno \_\_\_\_\_

FAVOREVOLE

CONTRARIO

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO**

f.to: Il Sindaco – Eliana Fabello

\*\*\*\*\*

Grimacco, li **30 aprile 2023**

## IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO che il Consiglio Comunale approva le tariffe del tributo entro il termine fissato da norme statali per l'approvazione del bilancio di previsione, in conformità al piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani, redatto dal soggetto che svolge il servizio stesso ed approvato dall'autorità competente;

VISTO l'art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che testualmente recita:

"169. Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno.";

VISTO il comma 683 del suddetto articolo che testualmente recita:

"683. Il consiglio comunale deve approvare, entro il termine fissato da norme statali per l'approvazione del bilancio di previsione, le tariffe della TARI in conformità al piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani, redatto dal soggetto che svolge il servizio stesso ed approvato dal consiglio comunale o da altra autorità competente a norma delle leggi vigenti in materia, e le aliquote della Tasi, in conformità con i servizi e i costi individuati ai sensi della lettera b), numero 2), del comma 682 e possono essere differenziate in ragione del settore di attività nonché della tipologia e della destinazione degli immobili.";

EVIDENZIATO che l'art. 3 comma 5-quinquies del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito con modificazioni dalla legge 25 febbraio 2022 n. 15, recante disposizioni urgenti in materia di termini legislativi ha introdotto una deroga alla ordinaria disciplina del comma 683, della legge 27 dicembre 2013, n. 147 in quanto prevede che "A decorrere dall'anno 2022, i comuni, in deroga all'articolo 1, comma 683, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, possono approvare i piani finanziari del servizio di gestione dei rifiuti urbani, le tariffe e i regolamenti della TARI e della tariffa corrispettiva entro il termine del 30 aprile di ciascun anno."

VISTO il regolamento comunale per l'applicazione della tassa sui rifiuti "TARI", aggiornato con deliberazione del Consiglio Comunale in data odierna in base agli aggiornamenti necessari

PREMESSO CHE:

- l'art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 ha istituito, dal 1° gennaio 2014, la tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, quale componente dell'Imposta Unica Comunale (IUC);
- l'art. 1, comma 738, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 ha abolito, con decorrenza dal 2020, l'Imposta Unica Comunale, ad eccezione della Tassa sui Rifiuti (TARI);
- l'art. 1, comma 527, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, ha attribuito all'Autorità di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente (ARERA), tra l'altro, le funzioni di regolazione in materia di predisposizione ed aggiornamento del metodo tariffario per la determinazione dei corrispettivi del servizio integrato dei rifiuti e dei singoli servizi che costituiscono attività di gestione, a copertura dei costi di esercizio e di investimento;

PRESO ATTO dei seguenti provvedimenti di ARERA con i quali è stato definito il Metodo Tariffario Rifiuti per il secondo periodo regolatorio (MTR-2):

- la deliberazione dell'Autorità 30 marzo 2021, 138/2021/R/rif, recante "Avvio di procedimento per la definizione del Metodo Tariffario Rifiuti per il secondo periodo regolatorio (MTR-2)";
- la determina 31 marzo 2021, 01/DRIF/2021, recante "Adempimenti di cui alla deliberazione 30 marzo 2021, 138/2021/R/RIF";
- la deliberazione dell'Autorità 3 agosto 2021, 363/2021/R/rif, recante "Approvazione del metodo tariffario rifiuti per il secondo periodo regolatorio 2022-2025" disciplinando le regole e le procedure per le predisposizioni tariffarie del ciclo integrato dei rifiuti per il medesimo arco temporale e, specialmente, il suo Allegato A (MTR-2);
- il comunicato dell'Autorità 28 settembre 2021, recante "Pubblicazione versione preview file TOOLMTR-2".

- la deliberazione dell'Autorità 26 ottobre 2021, 459/2021/R/rif, recante "Valorizzazione dei parametri alla base del calcolo dei costi d'uso del capitale in attuazione del Metodo Tariffario Rifiuti (MTR-2)", con cui, in particolare, ARERA ha approvato il valore del tasso di inflazione programmata, funzionale alla verifica del limite alla crescita annuale delle entrate tariffarie (art. 4.2 MTR-2), ed il vettore che esprime il deflatore degli investimenti fissi lordi (articolo 13.9);
- la determinazione del 4 novembre 2021 n. 2/DRIF/2021 rubricata "Approvazione degli schemi tipo degli atti costituenti la proposta tariffaria e delle modalità operative per la relativa trasmissione all'Autorità, nonché chiarimenti su aspetti applicativi della disciplina tariffaria del 'Servizio integrato dei rifiuti' approvata con la Deliberazione 363/2021/r/rif (MTR-2) per il secondo periodo regolatorio 2022-2025". con cui l'Autorità di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente ha fornito chiarimenti sui documenti utili alla compilazione e trasmissione dei dati da parte dei gestori;

CONSIDERATO che il Metodo "MTR-2 ARERA" determina il costo massimo ammissibile al recupero tariffario senza, tuttavia, incidere direttamente sulla determinazione delle tariffe che rimane regolata dalla Legge n. 147/2003 e dal D.P.R. n. 158/99;

VISTO l'art. 8 del D.P.R. 27 aprile 1999, n. 158 disciplina il piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti;

RICHIAMATO in particolare l'art. 6 della deliberazione ARERA n. 443/2019, il quale disciplina la procedura di approvazione del Piano Finanziario del servizio di gestione dei rifiuti, prevedendo in particolare che il piano deve essere validato dall'Ente territorialmente competente o da un soggetto dotato di adeguati profili di terzietà al rispetto gestore del servizio rifiuti e rimette all'Autorità il compito di approvare il predetto Piano Finanziario, dopo che l'Ente territorialmente competente ha assunto le pertinenti determinazioni;

TENUTO CONTO che nel territorio in cui opera il Comune di Grimacco è presente e operante l'Ente di Governo dell'ambito, previsto ai sensi della D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito dalla Legge 14 settembre 2011, n. 148 il quale svolge pertanto le funzioni di Ente territorialmente competente previste dalla deliberazione ARERA 443/2019;

CONSIDERATO che l'art. 7 della deliberazione n. 363/2021/R/RIF dispone che: - "... ai fini della determinazione delle entrate tariffarie di riferimento, il gestore predisponga il piano economico finanziario per il periodo 2022-2025, secondo quanto previsto dal MTR-2, e lo trasmetta all'Ente territorialmente competente (comma 7.1) ..."; - Il Piano Finanziario è soggetto "... ad aggiornamento biennale secondo la procedura di cui al successivo art. 8 ...

VISTO il Piano finanziario per l'anno 2022, validato dalla Autorità Unica per i servizi idrici e i rifiuti - AUSIR, predisposto con gli elementi finanziari e quantitativi forniti da NET SPA quale gestore del servizio, qui pervenuto in data 19.05.2022, come integrato con i costi sostenuti in forma diretta dal Comune, che in base allo stesso risulta assicurata la copertura integrale dei costi del servizio di gestione dei rifiuti urbani ed assimilati per il periodo 2022-2025;

Vista la comunicazione di AUSIR del 31.01.2023 per cui a seguito dell'Assemblea dei Soci dd 26 gennaio u.s., il Gestore Net spa ha evidenziato criticità in merito al mantenimento del proprio equilibrio economico finanziario su ciascuno dei bacini serviti a fronte dei corrispettivi già validati dall' Agenzia con la deliberazione n. 37/2022.

Vista la nota pervenuta in data 22.04.2023 da AUSIR FVG "Istanza di revisione straordinaria infra-periodo dei piani economico-finanziari 2023-2025 del bacino di gestione di NET S.p.A., ai sensi dell'art. 8.5 della deliberazione ARERA 3 agosto 2021, n. 363/2021/R/rif e s.m.i. Trasmissione deliberazione dell'Assemblea regionale d'Ambito n. 23 dd 21.04.2023"

DATO ATTO che il Piano Economico Finanziario trasmesso dal soggetto gestore ed elaborato in conformità all'art. 27 della deliberazione n. 363/2021/R/RIF ammonta per l'anno 2023 ad € 38.205,00 – per l'anno 2024 €38.817,00 – per l'anno 2025 € 39.438,00 (delibera 23\_revisione PEF allegato F <http://www.ausir.fvg.it/amministrazione-trasparente/provvedimenti/assemblea-regionale-dambito/anno-2023>)

Dato atto che la ripartizione del suddetto costo tra quota fissa e quota variabile per l'anno 2023 stabilito da Ausir secondo il tool Arera è la seguente: • Totale componenti di costo fisso: € 31.712,0000 • Totale componenti di costo variabile: € 6.493,00

Dato atto che la ripartizione del suddetto costo tra quota fissa e quota variabile per l'anno 2024 stabilito da Ausir secondo il tool Arera è la seguente: • Totale componenti di costo fisso: € 23.819 • Totale componenti di costo variabile: € 14.998

PRECISATO che ai sensi del comma 651 dell'art. 1 della Legge 27 dicembre 2013 n. 147 il Comune, nella determinazione della tariffa, tiene conto dei criteri determinati con il regolamento di cui al Decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999 n. 158;

CONSIDERATO che il Comune può commisurare la tariffa alle quantità e qualità medie ordinarie di rifiuti prodotti per unità di superficie, in relazione agli usi e alla tipologia delle attività svolte nonché al costo del servizio sui rifiuti;

RILEVATO, pure, che nelle more della revisione del regolamento di cui al Decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999 n. 158 ed al fine di semplificare l'individuazione dei coefficienti relativi alla graduazione delle tariffe, fino a diversa regolamentazione disposta dall'Autorità di regolazione per energia e ambiente, il Comune può prevedere l'adozione dei coefficienti di cui alle tabelle 2, 3a, 3b, 4a e 4b dell'allegato 1 al citato regolamento, in misura inferiore ai minimi o superiore ai massimi ivi indicati del 50 per cento, e può altresì non considerare i coefficienti di cui alle tabelle 1a e 1b del medesimo allegato;

PRESO ATTO che la normativa che sta alla base della determinazione della tariffa (TARI), coefficienti, parametri, quozienti potenziali di produzione dei rifiuti, è stata determinata dal ministero sulla base di formule unitarie applicabili a tutti i Comuni rientranti nella fascia demografica da 0 a 5000 abitanti del Nord Italia e che detta determinazione non tiene conto delle diverse realtà dei comuni di piccole dimensioni come il nostro con poco turismo e attività economiche poco fiorenti anche perché a servizio di una utenza esigua, la cui produzione di rifiuti non potrà mai essere parificata a quella di entità urbane più popolate pur rientrando nella stessa fascia di abitanti presa come riferimento;

RITENUTO di avvalersi della facoltà di cui sopra al fine di apportare correttivi a taluni coefficienti di produttività, per realizzare una più equa distribuzione dell'onere fiscale e rendere più equo il contributo delle diverse categorie produttive;

VISTO il conseguente Piano tariffario che è stato redatto applicando il metodo normalizzato di cui al D.P.R. 158/99 tenuto conto dei seguenti criteri:

- la tariffa del tributo comunale sui rifiuti è composta da una quota fissa, determinata in relazione ai componenti essenziali del costo del servizio e da una quota variabile rapportata alle quantità dei rifiuti conferiti, ed è articolata tra le utenze domestiche e non domestiche in conformità degli artt. 3 e 4 del DPR 158/1999;
- l'art. 5 del DPR 158/1999, fissa il metodo per definire la tariffa da applicare alle utenze domestiche prevedendo una graduazione tariffaria in base sia alla superficie occupata, sia al numero di componenti il nucleo familiare (nucleo con: 1, 2, 3, 4, 5, 6 e più componenti);
- per le utenze non domestiche, l'art. 6 DPR 158/1999 dispone il riparto con riferimento alla superficie occupata ed alla tipologia di attività, secondo un'articolazione ed una correlativa produzione annua presuntiva per mq di superficie, nel caso in cui il Comune non disponga di sistemi di misurazione della quantità conferita dalle singole utenze;
- questo Comune non dispone di tali sistemi di misurazione, per cui occorre fare riferimento alle tabelle del DPR 158/1999 per il calcolo di entrambe le componenti, fissa e variabile, della tariffa;
- per l'anno 2023, il riparto del costo complessivo del servizio da coprire con la TARI di € 38.205,00 viene fissato come segue: 94,00% per le utenze domestiche e 6,00% per le utenze non domestiche;
- per la determinazione delle tariffe delle utenze non domestiche sono stati utilizzati, per i coefficienti Kc e Kd, valori diversificati tenuto conto della realtà locale applicandoli a quelle categorie di attività che risultano fortemente penalizzate rispetto alle altre classi;

RITENUTO pertanto, al fine di assicurare un gettito del tributo pari al totale dei costi del servizio di gestione dei rifiuti, al netto del costo per il servizio di gestione dei rifiuti delle istituzioni scolastiche di cui

all'art. 33-bis del D.L. 248/2007, di approvare le tariffe del tributo in oggetto nella misura specificata nel dispositivo del presente provvedimento;

PRECISATO che ai sensi dell'art. 1, comma 666, della citata Legge 27 dicembre 2013 n. 147 alla tariffa si applica il tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell'ambiente di cui all'art. 19 del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 504;

EVIDENZIATO che la Direzione centrale finanze della Regione Autonoma F.V.G., con nota pervenuta in data 05 marzo 2020 ha comunicato che i Comuni del territorio regionale dovranno continuare ad applicare l'aliquota per il tributo TEFA nella misura del 4 per cento stabilita dall'art. 10, commi 18 e 18 della Legge Regionale 30 marzo 2018 n. 14;

RITENUTO, al fine di assicurare un gettito della tassa pari al totale dei costi del servizio di gestione dei rifiuti, di approvare le tariffe TARI relative all'anno 2023, suddivise tra utenze domestiche e utenze non domestiche, come dettagliatamente indicate nell'allegato prospetto, il quale costituisce parte integrante della presente deliberazione;

DATO ATTO che in base all'art. 19 comma 2 del regolamento comunale le scadenze TARI vengono fissate annualmente in sede di approvazione delle tariffe;

RITENUTO di stabilire che il versamento della TARI 2023 avvenga in due rate, scadenti: la prima (acconto) il 16 giugno 2023 e la seconda (saldo) il 16 dicembre 2023;

CONSIDERATO che, con Delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 29.12.2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'Esercizio Finanziario 2023-2025;

VISTO il DUP semplificato 2023-2025 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 29.12.2022

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, i pareri favorevoli di regolarità tecnica e finanziaria dei Responsabili di Area;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999 n. 158;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO lo Statuto comunale;

Sentito il sindaco che introduce l'argomento;

Procedutosi a votazione in forma palese con il seguente risultato:

- Presenti n. 7
- votanti favorevolmente n. 6
- Astenuti n. 1 (Masiero)
- contrari n. 0

#### DELIBERA

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento;
2. Di prendere atto del Piano Finanziario trasmesso dall'AUSIR - Autorità Unica per i Servizi Idrici e i Rifiuti, pervenuto in data 22.04.2023 al prot. 1042 – Verbale di deliberaione n. 23 del 21.04.2023, al fine di consentire l'approvazione delle relative tariffe e che in copia si allega (allegato A) alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;
3. di approvare per l'anno 2023 le tariffe della TARI di cui all'art. 1, comma 639, della Legge 147/2013 indicate nell'allegato alla presente deliberazione (ALLEGATO B), che ne costituisce parte integrale e sostanziale, determinate sulla base delle disposizioni del D.P.R. 158/1999;
4. Di dare atto che con le tariffe di cui al punto precedente è assicurata in via previsionale la copertura integrale dei costi del servizio di gestione dei rifiuti urbani ed assimilati, così come risultante dal Piano Finanziario in corso di validazione dall'Ente territorialmente competente AUSIR;
5. Di dare atto che alle tariffe applicate dal Comune, verrà applicato il tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene ambientale di cui all'art. 19 del D.Lgs 504/1992 e come stabilito dall'art. 1, comma 666, della L. 147/2013 nella misura del 4 % salvo diversa successiva

determinazione. Il tributo sarà periodicamente riversato all'Amministrazione regionale come da comunicazione Prot. 0001664/P del 23/01/2017 Clas 4-7-1 della Direzione Centrale Finanze, Patrimonio Coordinamento e Programmazione Politiche economiche e comunitarie -Servizio entrate, tributi e programmazione finanziaria- di Trieste

6. Di stabilire le seguenti scadenze di pagamento per le rate relative all'anno 2023:
  - prima rata: 16 giugno 2023
  - seconda rata: 16 dicembre 2023
10. Di trasmettere di provvedere ad inviare per via telematica, mediante inserimento della presente deliberazione nell'apposita sezione del Portale del federalismo fiscale, per la successiva pubblicazione sul sito internet del Dipartimento delle finanze del Ministero dell'economia, come previsto dall'art. 1, comma 767, della Legge 160/2019 secondo le specifiche tecniche del DECRETO 20 luglio 2021 ;
11. di trasmettere la presente all'AUSIR FVG
12. Con separata, con separata votazione con voti favorevoli 6 astenuti 1 (Masiero) contrari n.0 su n. 7 consiglieri presenti e votanti, la presente delibera viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003.



**letto, confermato e sottoscritto**  
**IL SINDACO**  
f.to Eliana Fabello

**IL SEGRETARIO COMUNALE**  
f.to Gambino Nicola

### **CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio il **03 maggio 2023** e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi fino al **18 maggio 2023**

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal \_\_\_\_\_ al \_\_\_\_\_

Grimacco, li **03 maggio 2023**

Il Responsabile della pubblicazione.  
f.to Angelini Emanuele

### **ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ**

Provvedimento esecutivo dal **03 maggio 2023**

- Art. 17, comma 12, della L.R. 24 maggio 2004, n. 17.  
 Art. 1, comma 15, della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21.

L'Impiegato Responsabile  
f.to Angelini Emanuele

Copia conforme all'originale esistente presso questi Uffici.

Grimacco, li **03 maggio 2023**

**L'Impiegato Responsabile**  
Angelini Emanuele



**Comune di GRIMACCO**

**UTENZE DOMESTICHE**

Famiglie	Numero nuclei famigliari	Superficie totale abitazioni	Quote Famiglia	Superficie media abitazioni	Coefficiente attribuzione parte fissa	Coefficiente attribuzione parte variabile	QUOTA FISSA	QUOTA FISSA MEDIA	QUOTA VARIABILE per FAMIGLIA	QUOTA VARIABILE per PERSONA	TARIFFA MEDIA
	n	m <sup>2</sup>	%	m <sup>2</sup>	Ka	Kb	Euro/m <sup>2</sup>	Euro/m <sup>2</sup>	Euro/Utenza	Euro/ Persona	Euro/Utenza
					Nord<5000	<b>123,792691</b>					
Famiglie di 1 componente	89	10.395,00	33,5%	116,8	0,84	<b>0,60</b>	<b>0,170166</b>	19,87	<b>74,28</b>	74,28	94,15
Famiglie di 2 componenti	43	6.855,00	16,2%	159,4	0,98	<b>1,40</b>	<b>0,198527</b>	31,65	<b>173,31</b>	86,65	204,96
Famiglie di 3 componenti	14	1.752,00	5,3%	125,1	1,08	<b>1,80</b>	<b>0,218785</b>	27,38	<b>222,83</b>	74,28	250,21
Famiglie di 4 componenti	13	2.002,00	4,9%	154,0	1,16	<b>2,20</b>	<b>0,234991</b>	36,19	<b>272,34</b>	68,09	308,53
Famiglie di 5 componenti	4	927,20	1,5%	231,8	1,24	<b>2,90</b>	<b>0,251197</b>	58,23	<b>359,00</b>	71,80	417,23
Famiglie di 6 o più componenti	0	0,00	0,0%	0,0	1,30	<b>3,40</b>	<b>0,263352</b>	-	<b>420,90</b>	70,15	420,90
Non residenti o locali tenuti a disposizione	103	11.089,00	38,7%	107,7	0,84	<b>0,60</b>	<b>0,170166</b>	18,32	<b>74,28</b>	74,28	92,60
Superfici domestiche accessorie	0	0,00	0,0%	0,0	0,84	<b>0,00</b>	<b>0,170166</b>	-	-	-	-
<b>Totale</b>	<b>266</b>	<b>33.020,20</b>	<b>100%</b>	<b>124,1</b>		Media	<b>0,222836</b>		Media	<b>74,21</b>	

**Comune di GRIMACCO**

**UTENZE NON DOMESTICHE**

	Categoria	Numero oggetti categoria	Superficie totale categoria	Kc		Kd		QUOTA FISSA	QUOTA VARIABILE	TARIFFA TOTALE
				Coef	Nord<5000	Coef	Nord<5000	Euro/m <sup>2</sup>	Euro/m <sup>2</sup>	Euro/m <sup>2</sup>
1	Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di cultc	-	-	max	0,67	max	5,50	0,160701	0,784847	0,945548
2	Cinematografi e teatri	-	-	max	0,43	max	3,50	0,103137	0,499448	0,602585
3	Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta	-	-	max	0,60	max	4,90	0,143912	0,699227	0,843139
4	Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi	-	-	max	0,88	max	7,21	0,211070	1,028863	1,239933
5	Stabilimenti balneari	-	-	max	0,64	max	5,22	0,153506	0,744891	0,898397
6	Esposizioni, autosaloni	-	-	max	0,51	max	4,22	0,122325	0,602192	0,724516
7	Alberghi con ristorante	-	-	max	1,64	max	13,45	0,393358	1,919307	2,312666
8	Alberghi senza ristorante	8	747,20	max	1,08	max	8,88	0,259041	1,267171	1,526212
9	Case di cura e riposo	-	-	max	1,25	max	10,22	0,299816	1,458388	1,758204
10	Ospedali	-	-	max	1,29	max	10,55	0,309410	1,505479	1,814889
11	Uffici, agenzie, studi professionali	2	241,00	med	1,30	med	10,62	0,310609	1,514754	1,825364
12	Banche ed istituti di credito	-	-	max	0,61	max	5,03	0,146310	0,717778	0,864088
13	Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli	-	-	max	1,41	max	11,55	0,338192	1,648178	1,986371
14	Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze	1	20,00	max	1,11	min	9,08	0,266236	1,295711	1,561947
15	Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato	-	-	max	0,83	max	6,81	0,199078	0,971783	1,170861
16	Banchi di mercato beni durevoli	-	-	max	1,78	max	14,58	0,426938	2,080558	2,507495
17	Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista	-	-	max	1,48	max	12,12	0,354982	1,729517	2,084499
18	Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista	-	-	max	1,03	max	8,48	0,247048	1,210091	1,457139
19	Carrozzeria, autofficina, elettrauto	-	-	max	1,41	max	11,55	0,338192	1,648178	1,986371
20	Attività industriali con capannoni di produzione	-	-	max	0,92	max	7,53	0,220664	1,074527	1,295191
21	Attività artigianali di produzione beni specifici	-	-	max	1,09	max	8,91	0,261439	1,271452	1,532891
22	Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub	1	56,00	min	5,57	min	45,67	1,335979	6,517083	7,853062
23	Mense, birrerie, amburgherie	-	-	max	7,63	max	62,55	1,830075	8,925850	10,755924
24	Bar, caffè, pasticceria	1	43,00	min	3,96	min	32,44	0,949816	4,629170	5,578986
25	Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentar	-	-	max	2,76	min	16,55	0,661993	2,361676	3,023669
26	Plurilicenze alimentari e/o miste	-	-	max	2,61	max	21,40	0,626015	3,053768	3,679783
27	Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio	-	-	max	11,29	max	92,56	2,707935	13,208260	15,916195
28	Ipermercati di generi misti	-	-	max	2,74	max	22,45	0,657196	3,203602	3,860798
29	Banchi di mercato generi alimentari	-	-	max	6,92	max	56,78	1,659780	8,102474	9,762253
30	Discoteche, night club	-	-	max	1,91	max	15,68	0,458118	2,237527	2,695645
31	Attività che utilizzano l'isola ecologica	-	-	ad-hoc	0,00	ad-hoc	0,00	0,000000	0,000000	0,000000
	<b>Totale</b>	<b>13</b>	<b>1.107,20</b>							

Allegato F agg. 2023 - Bacino di gestione NET S.p.A.

	2022		
	GRIMACCO		
	Costi del/i gestore/i diverso/i dal Comune	Costi del/i Comune/i	Ciclo integrato RU (TOT PEF)
Costi dell'attività di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati CRT	8.977,82	-	8.977,82
Costi dell'attività di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani CTS	5.349,25	-	5.349,25
Costi dell'attività di trattamento e recupero dei rifiuti urbani CTR	6.175,72	-	6.175,72
Costi dell'attività di raccolta e trasporto delle frazioni differenziate CRD	8.993,29	-	8.993,29
Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2 COEXP116,TV	-	-	-
Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR-2 CQEXPTV	-	-	-
Costi operativi incentivanti variabili di cui all'articolo 9.3 del MTR-2 COIEXPTV	-	-	-
Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti AR	1.243,75	-	1.243,75
Fattore di Sharing b	0,30	0,30	0,30
Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti dopo sharing b(AR)	373,13	-	373,13
Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dai sistemi collettivi di compliance ARsc	-	-	-
Fattore di Sharing ω	0,10	0,10	0,10
Fattore di Sharing b(1+ω)	0,33	0,33	0,33
Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dai sistemi collettivi di compliance dopo sharing b(1+ω)ARsc	-	-	-
Componente a conguaglio relativa ai costi variabili RCtoTV	-	206,00	377,75
Oneri relativi all'IVA indetraibile - PARTE VARIABILE	-	2.853,92	2.853,92
Recupero delta (ΣTa-ΣTmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE VARIABILE	-	-	-
<b>ΣTVa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif</b>	<b>28.539,21</b>	<b>3.059,92</b>	<b>31.599,13</b>
Costi dell'attività di spazzamento e di lavaggio CSL	-	-	-
Costi per l'attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti CARC	105,57	6.248,70	6.354,27
Costi generali di gestione CGG	5.952,10	-	5.952,10
Costi relativi alla quota di crediti inesigibili CCD	-	-	-
Altri costi COAL	307,79	-	307,79
Costi comuni CC	6.365,46	6.248,70	12.614,16
Ammortamenti Amm	1.842,59	-	1.842,59
Accantonamenti Acc	-	-	-
- di cui costi di gestione post-operativa delle discariche	-	-	-
- di cui per crediti	-	-	-
- di cui per rischi e oneri previsti da normativa di settore e/o dal contratto di affidamento	-	-	-
- di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie	-	-	-
Remunerazione del capitale investito netto R	1.566,16	-	1.566,16
Remunerazione delle immobilizzazioni in corso RLIC	130,80	-	130,80
Costi d'uso del capitale di cui all'art. 13.11 del MTR-2 CKproprietari	-	-	-
Costi d'uso del capitale CK	3.539,55	-	3.539,55
Costi operativi fissi previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2 COEXP116,TF	-	-	-
Costi operativi fissi previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR-2 CQEXPTF	-	-	-
Costi operativi incentivanti fissi di cui all'articolo 8 del MTR COIEXPTF	-	-	-
Componente a conguaglio relativa ai costi fissi RCTF	256,93	214,66	471,59
Oneri relativi all'IVA indetraibile - PARTE FISSA	-	1.016,19	1.016,19
Recupero delta (ΣTa-ΣTmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE FISSA	-	-	-
<b>ΣTFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif</b>	<b>10.161,93</b>	<b>7.479,56</b>	<b>17.641,49</b>
<b>ΣTa= ΣTVa + ΣTFa prima delle detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif</b>	<b>38.701</b>	<b>10.612</b>	<b>49.314</b>
<b>ΣTa= ΣTVa + ΣTFa dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif</b>	<b>38.701</b>	<b>10.539</b>	<b>49.241</b>
<b>Grandezze fisico-tecniche</b>			
raccolta differenziata %	-	-	47%
qa-2 ton	-	-	120,15
costo unitario effettivo - Cueff €/cent/kg	-	-	30,32
Benchmark di riferimento [cent€/kg] (fabbisogno standard/costo medio settore)	-	-	34,70
<b>Coefficiente di gradualità</b>			
valutazione rispetto agli obiettivi di raccolta differenziata γ1	-	-	-
valutazione rispetto all'efficacia dell'attività di preparazione per il riutilizzo e riciclo γ2	-	-	-
<b>Totale γ</b>	-	-	-
<b>Coefficiente di gradualità (1+ γ)</b>	-	-	<b>1,00</b>
<b>Verifica del limite di crescita</b>			
r <sub>pia</sub>	0	0	1,7%
coefficiente di recupero di produttività X <sub>a</sub>	0	0	0,10%
coeff. per il miglioramento previsto della qualità QL <sub>a</sub>	0	0	0,00%
coeff. per la valorizzazione di modifiche del perimetro gestionale PG <sub>a</sub>	0	0	0,00%
coeff. per decreto legislativo n. 116/20 C116	0	0	0,00%
<b>Parametro per la determinazione del limite alla crescita delle tariffe ρ</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,60%</b>
<b>(1+ρ)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,0160</b>
<b>ΣTa</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>49.241</b>
<b>ΣTVa-1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>21.461</b>
<b>ΣTFa-1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>15.551</b>
<b>ΣTa-1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>37.012</b>
<b>ΣTa/ ΣTa-1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,3304</b>
<b>ΣTmax (entrate tariffarie massime applicabili nel rispetto del limite di crescita)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>37.604</b>
<b>delta (ΣTa-ΣTmax)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11.637</b>
TVa dopo distribuzione delta (ΣTa-ΣTmax)	21.160	2.648	23.808
TFa dopo distribuzione delta (ΣTa-ΣTmax)	7.345	6.451	13.796
<b>Ta=TVa+TFa dopo distribuzione delta (ΣTa-ΣTmax)</b>	<b>28.505</b>	<b>9.099</b>	<b>37.604</b>

Allegato F agg. 2023 - Bacino di gestione NET S.p.A.

	2023		
	GRIMACCO		
	Costi del/i gestore/i diverso/i dal Comune	Costi del/i Comune/i	Ciclo integrato RU (TOT PEF)
Costi dell'attività di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati CRT	8.691,49	-	8.691,49
Costi dell'attività di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani CTS	7.170,41	-	7.170,41
Costi dell'attività di trattamento e recupero dei rifiuti urbani CTR	4.960,11	-	4.960,11
Costi dell'attività di raccolta e trasporto delle frazioni differenziate CRD	8.969,05	-	8.969,05
Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2 COEXP116.TV	-	-	-
Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR-2 CQEXPTV	-	-	-
Costi operativi incentivanti variabili di cui all'articolo 9.3 del MTR-2 COIEXPTV	-	-	-
Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti AR	1.349,82	-	1.349,82
Fattore di Sharing b	0,30	0,30	0,30
Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti dopo sharing b(AR)	404,95	-	404,95
Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dai sistemi collettivi di compliance ARsc	-	-	-
Fattore di Sharing ω	0,10	0,10	0,10
Fattore di Sharing b(1+ω)	0,33	0,33	0,33
Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dai sistemi collettivi di compliance dopo sharing b(1+ω)ARsc	-	-	-
Componente a conguaglio relativa ai costi variabili RCtoTV	-	210,44	373,31
Oneri relativi all'IVA indetraibile - PARTE VARIABILE	-	2.880,24	2.880,24
Recupero delta (ΣTa-ΣTmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE VARIABILE	-	-	-
<b>ΣTVa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif</b>	<b>28.802,37</b>	<b>3.090,68</b>	<b>31.893,05</b>
Costi dell'attività di spazzamento e di lavaggio CSL	-	-	-
Costi per l'attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti CARC	91,94	6.260,50	6.352,43
Costi generali di gestione CGG	33,92	-	33,92
Costi relativi alla quota di crediti inesigibili CCD	-	-	-
Altri costi COAL	79,56	-	79,56
Costi comuni CC	205,41	6.260,50	6.465,91
Ammortamenti Amm	5,52	-	5,52
Accantonamenti Acc	34,93	-	34,93
- di cui costi di gestione post-operativa delle discariche	-	-	-
- di cui per crediti	-	-	-
- di cui per rischi e oneri previsti da normativa di settore e/o dal contratto di affidamento	-	-	-
- di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie	34,93	-	34,93
Remunerazione del capitale investito netto R	197,66	-	197,66
Remunerazione delle immobilizzazioni in corso RLIC	94,94	-	94,94
Costi d'uso del capitale di cui all'art. 13.11 del MTR-2 CKproprietari	-	-	-
Costi d'uso del capitale CK	333,05	-	333,05
Costi operativi fissi previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2 COEXP116.TF	-	-	-
Costi operativi fissi previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR-2 CQEXPTF	-	-	-
Costi operativi incentivanti fissi di cui all'articolo 8 del MTR COIEXPTF	-	-	-
Componente a conguaglio relativa ai costi fissi RCTF	6,93	0,95	7,88
Oneri relativi all'IVA indetraibile - PARTE FISSA	-	54,54	54,54
Recupero delta (ΣTa-ΣTmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE FISSA	-	-	-
<b>ΣTFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif</b>	<b>545,38</b>	<b>6.315,98</b>	<b>6.861,37</b>
<b>ΣTa= ΣTVa + ΣTFa prima delle detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif</b>	<b>40.903</b>	<b>9.407</b>	<b>50.310</b>
<b>ΣTa= ΣTVa + ΣTFa dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif</b>	<b>29.348</b>	<b>9.407</b>	<b>38.754</b>
<b>Grandezze fisico-tecniche</b>			
raccolta differenziata %	-	-	46%
qa-2 ton	-	-	116,16
costo unitario effettivo - Cueff €/cent/kg	-	-	31,86
Benchmark di riferimento [cent€/kg] (fabbisogno standard/costo medio settore)	-	-	34,70
<b>Coefficiente di gradualità</b>			
valutazione rispetto agli obiettivi di raccolta differenziata γ1	-	-	-
valutazione rispetto all'efficacia dell'attività di preparazione per il riutilizzo e riciclo γ2	-	-	-
<b>Totale γ</b>	-	-	-
<b>Coefficiente di gradualità (1+ γ)</b>	-	-	<b>1,00</b>
<b>Verifica del limite di crescita</b>			
r <sub>pia</sub>	0	0	1,7%
coefficiente di recupero di produttività Xa	0	0	0,10%
coeff. per il miglioramento previsto della qualità QLa	0	0	0,00%
coeff. per la valorizzazione di modifiche del perimetro gestionale PGa	0	0	0,00%
coeff. per decreto legislativo n. 116/20 C116	0	0	0,00%
<b>Parametro per la determinazione del limite alla crescita delle tariffe ρ</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,60%</b>
<b>(1+ρ)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,0160</b>
<b>ΣTa</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>38,754</b>
<b>ΣTVa-1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>23,808</b>
<b>ΣTFa-1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>13,796</b>
<b>ΣTa-1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>37,604</b>
<b>ΣTa/ ΣTa-1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,0306</b>
<b>ΣTmax (entrate tariffarie massime applicabili nel rispetto del limite di crescita)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>38,205</b>
<b>delta (ΣTa-ΣTmax)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>549</b>
TVa dopo distribuzione delta (ΣTa-ΣTmax)	28.802	2.910	31.713
TFa dopo distribuzione delta (ΣTa-ΣTmax)	545	5.947	6.493
<b>Ta=TVa+TFa dopo distribuzione delta (ΣTa-ΣTmax)</b>	<b>29.348</b>	<b>8.858</b>	<b>38.205</b>

Allegato F agg. 2023 - Bacino di gestione NET S.p.A.

	2024		
	GRIMACCO		
	Costi del/i gestore/i diverso/i dal Comune	Costi del/i Comune/i	Ciclo integrato RU (TOT PEF)
Costi dell'attività di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati CRT	8.691,49	-	8.691,49
Costi dell'attività di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani CTS	7.170,41	-	7.170,41
Costi dell'attività di trattamento e recupero dei rifiuti urbani CTR	4.960,11	-	4.960,11
Costi dell'attività di raccolta e trasporto delle frazioni differenziate CRD	8.969,05	-	8.969,05
Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2 COEXP116,TV	-	-	-
Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR-2 CQEXPTV	-	-	-
Costi operativi incentivanti variabili di cui all'articolo 9.3 del MTR-2 COIEXPTV	-	-	-
Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti AR	1.349,82	-	1.349,82
Fattore di Sharing b	0,30	0,30	0,30
Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti dopo sharing b(AR)	404,95	-	404,95
Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dai sistemi collettivi di compliance ARsc	-	-	-
Fattore di Sharing ω	0,10	0,10	0,10
Fattore di Sharing b(1+ω)	0,33	0,33	0,33
Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dai sistemi collettivi di compliance dopo sharing b(1+ω)ARsc	-	-	-
Componente a conguaglio relativa ai costi variabili RCtoTV	-	-	-
Oneri relativi all'IVA indetraibile - PARTE VARIABILE	-	2.938,61	2.938,61
Recupero delta (ΣTa-ΣTmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE VARIABILE	-	-	-
<b>ΣTVa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif</b>	<b>29.386,12</b>	<b>2.938,61</b>	<b>32.324,73</b>
Costi dell'attività di spazzamento e di lavaggio CSL	-	-	-
Costi per l'attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti CARC	91,94	6.260,50	6.352,43
Costi generali di gestione CGG	6.961,49	-	6.961,49
Costi relativi alla quota di crediti inesigibili CCD	-	-	-
Altri costi COAL	329,56	-	329,56
Costi comuni CC	7.382,98	6.260,50	13.643,48
Ammortamenti Amm	2.186,87	-	2.186,87
Accantonamenti Acc	234,93	-	234,93
- di cui costi di gestione post-operativa delle discariche	-	-	-
- di cui per crediti	-	-	-
- di cui per rischi e oneri previsti da normativa di settore e/o dal contratto di affidamento	-	-	-
- di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie	234,93	-	234,93
Remunerazione del capitale investito netto R	1.731,04	-	1.731,04
Remunerazione delle immobilizzazioni in corso RLIC	94,94	-	94,94
Costi d'uso del capitale di cui all'art. 13.11 del MTR-2 CKproprietari	-	-	-
Costi d'uso del capitale CK	4.247,78	-	4.247,78
Costi operativi fissi previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2 COEXP116,TF	-	-	-
Costi operativi fissi previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR-2 CQEXPTF	-	-	-
Costi operativi incentivanti fissi di cui all'articolo 8 del MTR COIEXPTF	-	-	-
Componente a conguaglio relativa ai costi fissi RCTF	-	-	-
Oneri relativi all'IVA indetraibile - PARTE FISSA	-	1.163,08	1.163,08
Recupero delta (ΣTa-ΣTmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE FISSA	-	-	-
<b>ΣTFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif</b>	<b>11.630,76</b>	<b>7.423,57</b>	<b>19.054,33</b>
<b>ΣTa= ΣTVa + ΣTFa prima delle detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif</b>	<b>41.017</b>	<b>10.362</b>	<b>51.379</b>
<b>ΣTa= ΣTVa + ΣTFa dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif</b>	<b>41.017</b>	<b>10.362</b>	<b>51.379</b>
<b>Grandezze fisico-tecniche</b>			
raccolta differenziata %	-	-	46%
qa-2 ton	-	-	116,16
costo unitario effettivo - Cueff €/cent/kg	-	-	-
Benchmark di riferimento [cent€/kg] (fabbisogno standard/costo medio settore)	-	-	34,70
<b>Coefficiente di gradualità</b>			
valutazione rispetto agli obiettivi di raccolta differenziata γ1	-	-	-
valutazione rispetto all'efficacia dell'attività di preparazione per il riutilizzo e riciclo γ2	-	-	-
<b>Totale γ</b>	-	-	-
<b>Coefficiente di gradualità (1+ γ)</b>	-	-	<b>1,00</b>
<b>Verifica del limite di crescita</b>			
r <sub>pa</sub>	0	0	1,7%
coefficiente di recupero di produttività Xa	0	0	0,10%
coeff. per il miglioramento previsto della qualità QLa	0	0	0,00%
coeff. per la valorizzazione di modifiche del perimetro gestionale PGa	0	0	0,00%
coeff. per decreto legislativo n. 116/20 C116	0	0	0,00%
<b>Parametro per la determinazione del limite alla crescita delle tariffe ρ</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,60%</b>
<b>(1+ρ)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,0160</b>
<b>ΣTa</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>51.379</b>
<b>ΣTVa-1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>31.713</b>
<b>ΣTFa-1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6.493</b>
<b>ΣTa-1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>38.205</b>
<b>ΣTa/ ΣTa-1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,3448</b>
<b>ΣTmax (entrate tariffarie massime applicabili nel rispetto del limite di crescita)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>38.817</b>
<b>delta (ΣTa-ΣTmax)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>12.562</b>
TVa dopo distribuzione delta (ΣTa-ΣTmax)	21.204	2.615	23.819
TFa dopo distribuzione delta (ΣTa-ΣTmax)	8.392	6.605	14.998
<b>Ta=TVa+TFa dopo distribuzione delta (ΣTa-ΣTmax)</b>	<b>29.597</b>	<b>9.220</b>	<b>38.817</b>

Allegato F agg. 2023 - Bacino di gestione NET S.p.A.

	2025		
	GRIMACCO		
	Costi del/i gestore/i diverso/i dal Comune	Costi del/i Comune/i	Ciclo integrato RU (TOT PEF)
Costi dell'attività di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati CRT	8.691,49	-	8.691,49
Costi dell'attività di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani CTS	7.170,41	-	7.170,41
Costi dell'attività di trattamento e recupero dei rifiuti urbani CTR	4.960,11	-	4.960,11
Costi dell'attività di raccolta e trasporto delle frazioni differenziate CRD	8.969,05	-	8.969,05
Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2 COEXP116,TV	-	-	-
Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR-2 CQEXPTV	-	-	-
Costi operativi incentivanti variabili di cui all'articolo 9.3 del MTR-2 COIEXPTV	-	-	-
Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti AR	1.349,82	-	1.349,82
Fattore di Sharing b	0,30	0,30	0,30
Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti dopo sharing b(AR)	404,95	-	404,95
Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dai sistemi collettivi di compliance ARsc	-	-	-
Fattore di Sharing ω	0,10	0,10	0,10
Fattore di Sharing b(1+ω)	0,33	0,33	0,33
Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dai sistemi collettivi di compliance dopo sharing b(1+ω)ARsc	-	-	-
Componente a conguaglio relativa ai costi variabili RCtoTV	-	-	-
Oneri relativi all'IVA indetraibile - PARTE VARIABILE	-	2.938,61	2.938,61
Recupero delta (ΣTa-ΣTmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE VARIABILE	-	-	-
<b>ΣTVa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif</b>	<b>29.386,12</b>	<b>2.938,61</b>	<b>32.324,73</b>
Costi dell'attività di spazzamento e di lavaggio CSL	-	-	-
Costi per l'attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti CARC	91,94	6.260,50	6.352,43
Costi generali di gestione CGG	6.961,49	-	6.961,49
Costi relativi alla quota di crediti inesigibili CCD	-	-	-
Altri costi COAL	329,56	-	329,56
Costi comuni CC	7.382,98	6.260,50	13.643,48
Ammortamenti Amm	2.112,09	-	2.112,09
Accantonamenti Acc	234,93	-	234,93
- di cui costi di gestione post-operativa delle discariche	-	-	-
- di cui per crediti	-	-	-
- di cui per rischi e oneri previsti da normativa di settore e/o dal contratto di affidamento	-	-	-
- di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie	234,93	-	234,93
Remunerazione del capitale investito netto R	1.579,26	-	1.579,26
Remunerazione delle immobilizzazioni in corso RLIC	94,94	-	94,94
Costi d'uso del capitale di cui all'art. 13.11 del MTR-2 CKproprietari	-	-	-
Costi d'uso del capitale CK	4.021,21	-	4.021,21
Costi operativi fissi previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2 COEXP116,TF	-	-	-
Costi operativi fissi previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR-2 CQEXPTF	-	-	-
Costi operativi incentivanti fissi di cui all'articolo 8 del MTR COIEXPTF	-	-	-
Componente a conguaglio relativa ai costi fissi RCTF	-	-	-
Oneri relativi all'IVA indetraibile - PARTE FISSA	-	1.140,42	1.140,42
Recupero delta (ΣTa-ΣTmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE FISSA	-	-	-
<b>ΣTFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif</b>	<b>11.404,19</b>	<b>7.400,92</b>	<b>18.805,11</b>
<b>ΣTa= ΣTVa + ΣTFa prima delle detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif</b>	<b>40.790</b>	<b>10.340</b>	<b>51.130</b>
<b>ΣTa= ΣTVa + ΣTFa dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif</b>	<b>40.790</b>	<b>10.340</b>	<b>51.130</b>
<b>Grandezze fisico-tecniche</b>			
raccolta differenziata %	-	-	46%
qa-2 ton	-	-	116,16
costo unitario effettivo - Cueff €/cent/kg	-	-	-
Benchmark di riferimento [cent€/kg] (fabbisogno standard/costo medio settore)	-	-	34,70
<b>Coefficiente di gradualità</b>			
valutazione rispetto agli obiettivi di raccolta differenziata γ1	-	-	-
valutazione rispetto all'efficacia dell'attività di preparazione per il riutilizzo e riciclo γ2	-	-	-
<b>Totale γ</b>	-	-	-
<b>Coefficiente di gradualità (1+ γ)</b>	-	-	<b>1,00</b>
<b>Verifica del limite di crescita</b>			
ρ <sub>pa</sub>	0	0	1,7%
coefficiente di recupero di produttività Xa	0	0	0,10%
coeff. per il miglioramento previsto della qualità QLa	0	0	0,00%
coeff. per la valorizzazione di modifiche del perimetro gestionale PGa	0	0	0,00%
coeff. per decreto legislativo n. 116/20 C116	0	0	0,00%
<b>Parametro per la determinazione del limite alla crescita delle tariffe ρ</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,60%</b>
<b>(1+ρ)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,0160</b>
<b>ΣTa</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>51.130</b>
<b>ΣTVa-1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>23.819</b>
<b>ΣTFa-1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>14.998</b>
<b>ΣTa-1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>38.817</b>
<b>ΣTa/ ΣTa-1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,3172</b>
<b>ΣTmax (entrate tariffarie massime applicabili nel rispetto del limite di crescita)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>39.438</b>
<b>delta (ΣTa-ΣTmax)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11.692</b>
TVa dopo distribuzione delta (ΣTa-ΣTmax)	21.729	2.637	24.365
TFa dopo distribuzione delta (ΣTa-ΣTmax)	8.432	6.640	15.073
<b>Ta=TVa+TFa dopo distribuzione delta (ΣTa-ΣTmax)</b>	<b>30.161</b>	<b>9.277</b>	<b>39.438</b>